

# **PN TIETGENSBYEN ApS**

**Vestergade 1, 1., 5300 Kerteminde**

**CVR-nr. 30 50 19 42**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2024.

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PN TIETGENSBYEN ApS Vestergade 1, 1. 5300 Kerteminde
	CVR-nr.: 30 50 19 42 Stiftet: 17. april 2007 Hjemsted: Kerteminde Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Poul Nellemose
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Modervirksomhed</b>	POUL NELLEMOSE HOLDING ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af ejendomme samt udlejning heraf og anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.492.680 kr. mod 826.795 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 222.633 kr. mod 4.501.354 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 6,60 %. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.492.680</b>	<b>826.795</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-94.215	5.250.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.109.086</u>	<u>-368.511</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>289.379</b>	<b>5.708.284</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-66.746</u>	<u>-1.206.930</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>222.633</u></b>	<b><u>4.501.354</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>222.633</u>	<u>4.501.354</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>222.633</u></b>	<b><u>4.501.354</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	32.200.000	20.250.000
Materielle anlægsaktiver i alt	32.200.000	20.250.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>32.200.000</b>	<b>20.250.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	512.488	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	13.288
Andre tilgodehavender	16.372	3.936
Periodeafgrænsningsposter	20.554	0
Tilgodehavender i alt	549.414	17.224
Likvide beholdninger	174.622	287.759
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>724.036</b>	<b>304.983</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>32.924.036</b>	<b>20.554.983</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	8.556.297	8.333.664
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.681.297</b>	<b>8.458.664</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.485.565	2.418.819
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.485.565</b>	<b>2.418.819</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	17.459.524	8.493.070
Gæld til pengeinstitutter	2.216.909	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	19.676.433	8.493.070
Kortfristet del af langfristet gæld	1.022.701	525.413
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.500	16.517
Gæld til tilknyttede virksomheder	69.218	45.261
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	175.647	112.000
Anden gæld	709.186	222.739
Periodeafgrænsningsposter	87.489	262.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.080.741	1.184.430
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.757.174</b>	<b>9.677.500</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>32.924.036</b>	<b>20.554.983</b>

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

6 **Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	8.398.006	8.523.006
Korrektioner	0	-64.342	-64.342
Korrigeret egenkapital 1. januar 2023	125.000	8.333.664	8.458.664
Årets overførte overskud eller underskud	0	222.633	222.633
	<b>125.000</b>	<b>8.556.297</b>	<b>8.681.297</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	-10.243	1.741
Andre finansielle omkostninger	<u>1.119.329</u>	<u>366.770</u>
	<b><u>1.109.086</u></b>	<b><u>368.511</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	-13.288
Årets regulering af udskudt skat	<u>66.746</u>	<u>1.220.218</u>
	<b><u>66.746</u></b>	<b><u>1.206.930</u></b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	16.082.485	16.082.485
Tilgang i årets løb	<u>12.044.215</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>28.126.700</u></b>	<b><u>16.082.485</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	4.167.515	-1.082.485
Årets regulering til dagsværdi	<u>-94.215</u>	<u>5.250.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>4.073.300</u></b>	<b><u>4.167.515</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>32.200.000</u></b>	<b><u>20.250.000</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af erhvervsejendomme beliggende i Odense-området.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent, tager udgangspunkt i aktuell lejeindtægt, omkostninger til vedligeholdelse, driftsomkostninger og administration samt det anvendte afkastkrav.



## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet m.v.

Det anvendte afkastkrav er fastsat i niveauet 6,00 - 7,50 % med et gennemsnitligt afkastkrav på 6,60 %.

#### Følsomhedsanalyse

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når den gennemsnitlige afkastsats ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulerin g
6,10%	34.800.000	32.200.000	2.600.000
6,60%	32.200.000	32.200.000	0
7,10%	29.900.000	32.200.000	-2.300.000
		<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>

### 4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	18.310.225	9.018.483
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-850.701</u>	<u>-525.413</u>
	<b><u>17.459.524</u></b>	<b><u>8.493.070</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>13.961.098</u>	<u>6.747.943</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 32.200.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 4.500 til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 8.578.

Selskabet kautionerer endvidere for bankgæld i øvrige forbundne selskaber, der pr. 31. december 2023 ikke har kreditfaciliteter til rådighed.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med POUL NELLEMOSE HOLDING ApS, CVR-nr. 20810599, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.